ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ:

RUA MADRE MARIA THEODORA, 264

C.E.P.:

82.777.236/0001-01

89683-000

-

Ponte Serrada - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  5/2018 - TP

60/2018

60/2018

29/05/2018

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 22 de Junho de 2018, às 08:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA             , reuniram-se os membros

da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  983/2017, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas

para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  60/2018, Licitação nº 5/2018 - TP, na modalidade de Tomada de

Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas

as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

EXECUÇÃO GLOBAL DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PISO DE CALÇAMENTO COM PEDRAS

IRREGULARES, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA JÚLIO COLETTI, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO

EXECUTIVO INTEGRANTE DESDE OBJETO

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão:

Ao quarto dia do mês de julho de dois mil e dezoito, as onze horas, na sala de licitações na sede da PREFEITURA

MUNICIPAL DE PONTE SERRADA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pelo Decreto nº

983/2017 de 13 de dezembro de 2017, para abertura e julgamento das propostas da licitação modalidade Tomada de

Preço 5/2018, visto que não foi apresentado recurso dos documentos de HABILITAÇÃO por nenhuma das empresas

licitantes .  Sendo assim, foram abertos os envelopes das propostas rubricados por todos representantes e analisados

os documentos apresentados pelas empresas. Somente a representante da empresa SETEP CONSTRUÇÕES S.A,

DAIANE MAZIERO, compareceu no horário para a abertura dos envelopes das propostas. A empresa SETEP

CONSTRUÇÕES S.A representou valor global da proposta R$ 334.347,80 (Trezentos e trinta e quatro mil trezentos e

quarenta e sete reais e oitenta centavos) sendo R$ 262.749,56 (duzentos e sessenta e dois mil setecentos e quarenta

e nove reais e cinquenta e seis centavos) destinados a materiais e R$ 71.598,24 (Setenta e um mil, quinhentos e

noventa e oito reais e vinte e quatro centavos). A empresa VIGA PAVIMENTAÇÕES E OBRAS apresentou proposta

no valor R$ 345.645,78 (Trezentos e quarenta e cinco mil seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito

centavos) sendo R$ 269.603,71 (duzentos e sessenta e nove mil e seiscentos e três reais e setenta e um centavos)

destinados a materiais e R$ 76.042,07 (setenta e seis mil e quarenta e dois reais e sete centavos). Assim, pela

proposta apresentada em acordo com o exigido pelo edital e de menor valor, fica vencedora e empresa SETEP

CONSTRUÇÕES S.A.. Nada mais havendo a tratar encerra-se a presente ata a qual todos passam a assinar e segue

para publicação do mural público no site do município www.ponteserrada.sc.gov.br e no DOM - Diário Oficial dos

Municípios.

Item

Participante:

Especificação

1141

-

SETEP CONSTRUCOES S.A

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO GLOBAL DE OBRA DE RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO SOBRE PISO DE CALÇAMENTO COM

PEDRAS IRREGULARES, DRENAGEM PLUVIAL E

SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA JÚLIO COLETTI, EM

CONFORMIDADE COM O PROJETO EXECUTIVO

INTEGRANTE DESTE OBJETO

VLRG 1,00

0,0000

334.347,80    334.347,80

Total do Participante -------->

334.347,80

_________________________

Total Geral ---------------------->

334.347,80

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ:

RUA MADRE MARIA THEODORA, 264

C.E.P.:

82.777.236/0001-01

89683-000

-

Ponte Serrada - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  5/2018 - TP

60/2018

60/2018

29/05/2018

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

EMANUELA MARTINELLI

ALICE CRISTINA FROZZA

DENISE BARBOSA

RAQUEL FOPPA EVANGELISTA

Ponte Serrada,  22  de  Junho  de  2018

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO

 - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO

 - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Daiane Maziero - ................................................................. -Representante

- ................................................................. -Representante

- ................................................................. -Representante